
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  23  DEL  24/01/2018

OGGETTO

ACCERTAMENTO  ENTRATE  DALL'AGENZIA  REGIONALE  PER  LA  PROTEZIONE 
CIVILE  DELL'EMILIA-ROMAGNA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DELL'INTERVENTO 
URGENTE PER IL RIPRISTINO DELLA SP 8 CERREDOLO-TOANO-VILLA MINOZZO, 
AL KM 13+000 IN LOCALITÀ POLCIONE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2018 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2018-2020,  le  risorse finalizzate alle  attività dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  29/11/2017  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 è stato rinviato al 28/02/2018;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Dato atto che:

• è  necessario  procedere  alla  realizzazione  dell'INTERVENTO  URGENTE  PER  IL 
RIPRISTINO DELLA SP 8 “CERREDOLO-TOANO-VILLA MINOZZO”, AL KM 13+000 
IN LOCALITÀ POLCIONE,  che si conclude con un importo complessivo stimato di € 
80.000,00;

• con deliberazione n. 1516, del 10.10.2017, la Giunta della Regione Emilia-Romagna 
ha attribuito a questa Provincia le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione di 
detti  interventi  per  la  somma  complessiva  di  €  80.000,00,  confermata  con 
determinazione  dirigenziale  n.  3846  del  23/11/2017  del  Direttore  dell'Agenzia 
Regionale per la sicurezza Territoriale e la Protezione Civile;

visti:
• il D.Lgs. 267/2000;
• il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011);

Ritenuto di:

• accertare sul bilancio 2018 in esercizio provvisorio, la somma di euro € 80.000,00, con 
esigibilità 2018, al Titolo 4, Tipologia 200, codice del piano dei conti 4.02.01.02.001, e 
al corrispondente Capitolo n. 856 che verrà inserito nel PEG 2018;

• precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
NON RICORRENTE;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo, da parte del responsabile del servizio;

Determinazione N. 23 del 24/01/2018 
pag. 2/4



D E T E R M I N A 

• di accertare sul bilancio 2018 in esercizio provvisorio, la somma di euro € 80.000,00, 
con  esigibilità  2018,  al  Titolo  4,  Tipologia  200,  codice  del  piano  dei  conti 
4.02.01.02.001, e al corrispondente Capitolo n. 856 che verrà inserito nel PEG 2018;

• di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
NON RICORRENTE.

Determinazione N. 23 del 24/01/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 24/01/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 23 del 24/01/2018 
pag. 4/4


